НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(очередная четырнадцатая  сессия седьмого созыва)
                                                       РЕШЕНИЕ
03.10.2018г.                                                                                                     № 79

с. Налобиха
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
В соответствии с законом Алтайского края № 12-ЗС от 10.03.2009 г. «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», законом Алтайского края № 46-ЗС от 10.07.2002 г. «Об административной ответственности за совершение административных правонарушений на территории Алтайского края», законом Алтайского края № 127-ЗС от 22.12.2015 года «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Налобихинский  сельский  Совет  депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Налобихинского сельсовета                                 О.А. Сорокина

                                                                       Приложение к решению
                                                                     Налобихинский  сельский
                                                       Совет  депутатов
                                                                                 от  «03» октября 2018 г. № 79

Перечень
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствии законом Алтайского края № 46-ЗС от 10.07.2002 г. « Об административной ответственности за совершение административных правонарушений на территории Алтайского края»
	№ п/п
	Перечень
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи закона Алтайского края № 46-ЗС от 10.07.2002 г. «Об административной ответственности за совершение административных правонарушений на территории Алтайского края», по которым предусмотрено составление протоколов по делам об административных правонарушениях

	1
	Председатель административной комиссии
	27,36-1,40-2,40-3,41,46,61,61-1, 67,68,70,71.

	2
	Секретарь административной комиссии
	27,36-1,40-2,40-3,41,46,61,61-1, 67,68,70,71.